fol. majoran.

puleg. an. M. j.

Coq. ex aqua & vino albo an. q. s. in colatura

ra ℥ xxx. dissolv. Syr. artemis. ℥ iij.

aq. cinamom. ℥ j.

M.

Hujus ope excretum est placentæ frustum pugnum æquans & simul suppressus curatusque Sanguinis fluxus ulterior.

28. Præcipitem fœtus partum retardare aut impedire haud decet, at mater imprimis quæ tali partui est assueta movenda est,

ut

ut domi se contineat circa tempus partus, omnia necessaria habeat ad manus, & mox ad primos partus labores obstetricem vocet, cum ad jutricibus, quin se potius in lecto contineat, quam surgat, minus enim periculi & matri, ac fœtui imminet in lecto, quam extra ipsum.

29. Ubi vero in longum trahitur partus, fœtus roborandus, ut & mater per medicamenta jam memorata uterus vero & abdominis muscoli validiores fient, tum iisdem roborantibus, tum unguentis aut linimentis convenientibus illinendo inungendoque ipsius universum abdomen & lumbos, in hunc usum sequens prodest formula

℥. Ungu. nervin.

Ol. laurin. an. ℥ ℞.

succin. ℥ ℞.

M.

30. Viæ Angustiores atque partum protrahentes magis explicabiles fient vapore decocti superioris excepto aut eo ipso per pannos laneos pudendo applicato.

31. Difficilis partus redditur facilior minuendo fœtus matrisq; anxietates per medicamenta aromatica & sale volatili abundantia, uterina præsertim atq; expediendo

Hh 5

via 5

vias Angustiores per sæpius laudatum decoctum emolliens & promovendo pariendi conatum per eadem aromatica, &c. Partum accelerantia borrac. myrrh. croc. &c. quoties à flatibus copiosis intestina una cum abdomine distendentib⁹ difficilior existit partus, enema sequens tam ante partum, quam urgente saltem minus partu, injiciendum.

*℞. Rad. angel. ʒ j.
alb. ʒ ʒ.*

fol. puleg. majoran. an. M. j.

fl. chamem. rom. M. ʒ.

*Coq. ex s. q. aqua, in colatura ʒ viij.
adde bene laxat. ʒ ij.*

ol. rut. ʒ ʒ. M. F.

Clyster & permanente Angustia semel atq; iterum applicandus.

32. Abortus prævenietur usurpando medicamenta fœtum tenellum ac morbidum roborantia sæpius nominata Aromatica, & leniter adstringentia, ut & matrem languidam restaurantia aut similia, vel cavendo, moderando saltem omnes animi motus vehementes, corporisque agitationes fortes, abstinendo nec nisi summa necessitate urgente, usurpando medicamenta purgantia, vel venæ sectio præprimis in pede, instituentia.

33. Serius

33. Serius contingens, dilatusque diutius partus accelerabitur roborando fœtum imbecillem ut & matrem infirmam in genere aromaticis sæpius laudatis, addendo quæ specialem ipsius debilitatem si quæ concurrat emendent, sive in sensu torpore, aut motus impotentia vel paralyfi &c. illa consistat, de quibus agendum alibi; denique removendo si quæ occurrant in viis obstacula, de quibus jam dictum.